Анализ работы за три года
ФИО,  стаж, квалификация Дамдинжапов Бато Баторович, 8 лет, первая категория
Благодарности, грамоты, премии, награды учителя
	Название
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Благодарности
	За добросовестный труд и активное участие в общественной жизни района от Управления образования администрации МР «Могойтуйский район». декабрь 2010 г.
	
	За подготовку команд и участие в Первом Забайкальском фестивале по робототехнике от ЗабКЛИ. Март 2014 г.

	
	
	
	За достигнутые успехи в работе с одаренными детьми от директора МСОШ №2. Май 2014

	Свидетельство
	
	
	Настоящим свидетельством удостоверяется высокий уровень руководства исследовательской деятельности молодежи при подготовке научных работ на Всероссийский форум научной молодежи «Шаг в будущее» от председателя Центрального совета программы «Шаг в будущее». Март 2014

	Почетные грамоты
	За проведение мастер-класса на краевом форуме инновационных проектов «Образование – 2012» от Министерства образования, науки и молодежной политики Заб.края. 
9-10 февраля 2012 г..
	
	За подготовку победителя регионального этапа Всероссийской научно-практической конференции школьников «Шаг в будущее». 29 ноября 2013 г. г.Чита

	
	За 1 место в номинации «Лучший IT - педагог» краевого конкурса «Медиа-педагог 2012» от Министерства образования, науки и молодежной политики Заб.края. 3 мая 2012 г..
	
	За добросовестный труд и значительные успехи в работе с одаренными детьми от администрации МР «Могойтуйский район». 
март 2014 г.

	
	
	
	За подготовку призера регионального этапа Всероссийской научно-практической конференции школьников «Шаг в науку» Юниор. 20 марта 2014 г. г.Чита

	Грант
	«Лучший учитель 2012 года». МОУ «МСОШ№2». Май 2012 г
	
	«Лучший учитель 2014 года». МОУ «МСОШ №2». Май 2014 г.


Аттестация (дата):
 первая квалификационная категория (20.04.2012 г.)
Курсовая подготовка:

	Тема, кол-во часов, место
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	«ФГОС ООО: Содержание и механизмы реализации» в объеме 120 часов. ГАОУ ДПО «Агинский институт повышения квалификации работников социальной сферы» 
	июнь 2012 г.
	
	

	«Робототехника в образовательном пространстве школы» в размере 36 часов. ЗабКЛИ
	
	
	Март 2014


Учебники:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	РВГ 

7-8-9
	Информатика. Базовый курс. 7-9 классы / И.Г.Семакин, Л.А.Залогова. – М.: Бином. Лаборатория знаний, 2006
	Информатика. Базовый курс. 7-9 классы / И.Г.Семакин, Л.А.Залогова. – М.: Бином. Лаборатория знаний, 2006
	Информатика. Базовый курс. 7-9 классы / И.Г.Семакин, Л.А.Залогова. – М.: Бином. Лаборатория знаний, 2006

	10-11
	
	
	


Творческая, научно – исследовательская, проектно - исследовательская работа 
учащихся:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	НПК «Шаги в науку». Юниор
	
	
	Муниципальный этап 4 место,  Региональный заочный этап 4 место, очный этап – 3 место  проект  «Цифровая обработка фотографий в Gimp», Тереньтев Александр, 8 класс

	НПК «Шаг в будущее
	Муниципальный этап 1 место,  Региональный заочный этап 3 место «Сайт – как интернет-представительство хореографической студии «Алтан Туяа», Цыбикжапов Арьян,   

11 класс
	
	Муниципальный этап 1 место,  Региональный заочный этап 2 место, очный этап – 1 место – проект  «Инвентарная книга компьютерной техники» Тогонов Баир, 11 класс



	НПК «Гагаринские чтения»
	
	
	Муниципальный уровень – 2 проекта:

2 место проект «Модель Лунохода из Lego Mindstorms» в секции «Аэрокосмическое моделирование и макетирование» - ученик 8 Б класса Терентьев Александр;
сертификат участника - проект «Модель солнечной системы» - ученики 8Б класса Шилов Андрей, Базаров Тимур

	Краевая выставка научно-технического творчества молодежи «НТТМ-2014»
	
	
	Сертификаты участников выставки – ученик 11 Б класса Тогонов Баир с проектом «Инвентарная книга на web-технологиях» и ученик 9 Б класса Терентьев Александр  с проект «Модель Лунохода на дистанционном управлении»


Самообразование
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Сайтостроение
	Мастер-класс «Сайтостроение. Сайт учителя» и презентация информационного центра школы на стажировке БОП по направлению «Цифровая школа». Декабрь 2011 г
	Мастер-класс «Сайтостроение. Сайт учителя» и презентация информационного центра школы на 3-х дневной стажировке в г.Усть-Илимске по программе «Медиаобразовательная среда школы как условие достижения современного качества общего образования». Октябрь 2012 г.
	Мастер-класс «Сайтостроение. Сайт учителя» и презентация информационного центра школы на 3-х дневной стажировке в г.Краснокаменске по программе «Медиа-образовательная среда школы как условие достижения современного качества общего образования». Декабрь 2013 г.

	
	Мастер-класс «Сайтостроение. Личный сайт учителя» на краевом форуме инновационных проектов «Образование – 2012». п.Агинское. 9-10 февраля 2012 г..
	
	

	Образовательная робототехника
	
	
	 «Соревновательная робототехника». Открытый урок на районном семинаре директоров.  26.03.14


Открытые уроки:
	№
	2013/2014

	1
	8 класс. Открытое занятие на районном семинаре учителей информатики:  «Основы цифровой пост-обработки в GIMP». 25 февраля 2014 г.

	2
	7 класс. Открытый урок «Соревновательная робототехника» на районном семинаре директоров и зам.директоров. 26 марта 2014


Обобщение опыта работы учителя:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Тема опыта
	 «Сайтостроение. Личный сайт учителя».

	район
	
	Мастер-класс «Сайтостроение. Личный сайт учителя» на районном семинаре учителей информатики
	

	край
	Мастер-класс «Сайтостроение. Личный сайт учителя» на стажировке базовой опорной площадки «Цифровая школа»,  12-14 декабря 2011 г.
	Мастер-класс «Сайтостроение. Личный сайт учителя» на стажировке базовой опорной площадки «Опыт, проблемы и перспективы реализации ФГОС »,  20-22 ноября 2012 г.
	Проведение 3-х дневной стажировки в г.Краснокаменске по программе «Медиаобразовательная среда школы как условие достижения современного качества общего образования». 20-22 декабря 2013 г.

	
	Мастер-класс «Сайтостроение. Личный сайт учителя» на краевом форуме инновационных проектов «Образование – 2012». п.Агинское. 9-10 февраля 2012 г..
	
	

	РФ
	Мастер-класс «Сайтостроение. Личный сайт учителя» на стажировке базовой опорной площадки по направлению «Реализация ФГОС начального образования»,  9-11 апреля 2012 г.
	Проведение 3-х дневной стажировки в г.Усть-Илимске по программе «Медиаобразовательная среда школы как условие достижения современного качества общего образования».Октябрь 2012
	

	Тема опыта
	«Образовательная робототехника»

	Район
	
	
	Районный семинар директоров. 26.03.14 г.


 Участие в мероприятиях
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Район 
	Участие в районном семинаре учителей информатики
	Участие в районном семинаре учителей информатики
	Участие в районном семинаре учителей информатики

	Округ
	
	
	Участие в проблемном семинаре «Организация научно-исследовательской деятельности учащихся в условиях сетевого взаимодействия образовательных учреждений». Авторские курсы Пигалицына Л.В. МСОШ №1. 7-8 октября 2013 

	Край 
	
	Участие в экспертно-аналитическом семинаре «Профессионально-общественное обсуждение программ стажировок и результатов деятельности опорных площадок по реализации национальной образовательной инициативы «Наша новая школа». Г.Чита. ноябрь 201 2г.
	


Успехи  учителя:
	Мероприятие
	Достижение
	Поощрение

	Конкурс  «Медиа-педагог - 2012» 
	Победитель районного и краевого конкурса в номинации «Лучший IT - педагог».
	Грамота, приз – цифровой фотоаппарат



 и учащихся:
	
	2011/2012
	2012/2013
	2013/2014

	Открытый краевой турнир по ИТ «Кубок Нархоза»
	
	Тогонов Баир, заочный тур - 12 м, очный тур – 9 место


	Тогонов Баир, заочный тур - 5 м, очный тур – 6 место



	Всероссийская игра-конкурс по информатике «Инфознайка - 2012» 
	Из 19 участников – 8 победителей
	
	

	Всероссийская олимпиада по информатике г.Бийск


	
	
	5класс -  Бадараева В в регионе 1 м., в России 8 м, 

5класс -   Дондокова О в регионе 1 м., в России 8 м., 

10 класс - Батодалаев Саян в регионе 2 м., в России 18 м

	Краевые соревнования «Робофест-2014» 


	
	
	2 место в состязаниях «Сумо» - Команда Танк (Балдандоржиев Буянто, 7 кл),

2 место в состязаниях «Траектория» -команда Терра (Юндунов Шираб, 8 класс). 26-28 марта 2014 г.


	Мероприятие
	Предмет
	Ученик
	Класс
	Достижение
	Поощрение

	Школьная олимпиада - 2014
	информатика
	3 участника
	9
	Один 

победитель 
	грамота

	
	
	Баясхаланова Галсана
	9 класс
	1 место
	

	Школьная НПК «Шаг в будущее - 2013»
	информатика
	2 работы, Тогонов Баир, группа учащихся
	10 классы


	Победитель и призер 3 место
	Грамоты

	Районная НПК «Шаг в будущее - 2013»
	информатика
	2 участник Тогонов Баир, Цымпилова Сэрэна
	10 классы
	Победитель и призер 3 место
	грамоты

	Региональная НПК «Шаг в будущее - 2013», заочный этап
	информатика
	1 участник Тогонов Баир
	10 класс
	Призер – 

2 место
	грамота

	Региональная НПК «Шаг в будущее 2013», очный этап
	информатика
	1 участник Тогонов Баир
	10 
	Победитель -1 место
	грамота

	Районная НПК «Шаги в науку» Юниор - 2013
	информатика
	1 участник
Тереньтев Александр
	8 класс
	4 место
	

	Региональная НПК «Шаги в науку» Юниор – 2013
Заочный этап 
	информатика
	1 участник
Тереньтев Александр
	8 класс
	4 место
	

	Региональная НПК «Шаги в науку» Юниор - 2013,

Очный этап
	информатика
	1 участник
Тереньтев Александр
	8 класс
	3 место
	грамота


Внеклассные формы работы:
	Уч.год
	Форма работы
	Название
	Класс
	Количество часов по планированию
	Количество учащихся посещавших занятия

	2013-14 
	Кружок 

 
	«Робототехника»
	7 классы
	1 ч. 
	8

	2014-15
	Факультатив
	«Робототехника»
	8 класс

	2 ч.
	15


Обученность 2011-12 уч.год
Технология

	Класс
	 уч-ся
	"5"
	"4"
	"3"
	"Н/А"
	Усп-ть
	Кач

	10А
	23
	17
	4
	2
	
	100,00%
	91,30%

	10Б
	18
	16
	2
	
	
	100,00%
	100,00%

	10В
	19
	6
	10
	2
	1
	94,74%
	84,21%

	10Г
	17
	17
	
	
	
	100,00%
	100,00%

	11а
	24
	20
	4
	
	
	100,00%
	100,00%

	11Б
	21
	11
	10
	
	
	100,00%
	100,00%

	11В
	28
	28
	
	
	
	100,00%
	100,00%

	11Г
	27
	6
	4 7
	7
	
	100,00%
	74,07%

	
	
	
	
	
	общ
	99,34%
	93,70%


2012-13 уч.год

	
	
	Информатика
	
	

	Класс
	 уч-ся
	"5"
	"4"
	"3"
	"Н/А"
	Усп-ть
	Кач

	РВГ 3
	22
	14
	8
	 
	 
	100%
	100%

	
	
	Технология
	
	
	

	Класс
	 уч-ся
	"5"
	"4"
	"3"
	"Н/А"
	Усп-ть
	Кач

	10А
	13
	10
	3
	 
	 
	100,00%
	100,00%

	10Б
	14
	6
	5
	3
	 
	100,00%
	78,57%

	11А
	13
	11
	2
	 
	 
	100,00%
	100,00%

	11Б
	13
	9
	4
	 
	 
	100,00%
	100,00%

	11В
	13
	10
	3
	 
	
	100,00%
	100,00%

	
	
	
	
	
	общ
	100,00%
	95,71%


2013-14 уч.год
Информатика
	Класс
	Учеников
	Отл
	Хор
	Уд
	Неуд
	% успев.
	% кач. зн.

	8A
	20
	9
	11
	0
	0
	100
	100

	8Б
	22
	14
	8
	0
	0
	100
	100

	8 В
	22
	7
	9
	6
	0
	100
	72,73

	РВГ-3
	21
	20
	1
	0
	0
	100
	100

	 
	 
	 
	 
	 
	общ
	100%
	93,18%


Технология. 
	Класс
	Уч-ся
	Отл
	Хор
	Уд
	Неуд
	% успев.
	% кач.

	10А
	17
	12
	5
	0
	0
	100
	100

	10Б
	19
	8
	10
	1
	0
	100
	94,74

	РВГ 10-11(1)
	13
	12
	1
	0
	0
	100
	100

	РВГ 10-11(2)
	13
	12
	1
	0
	0
	100
	100

	11 Б
	25
	15
	10
	0
	0
	100
	100

	
	
	
	
	
	общ
	100,00%
	98,95%


Публикации педагога: Статьи на школьном сайте.
Учитель:       _______________________   Б.Б.Дамдинжапов                                                                                  
